
Všeobecné obchodní podmínky  

ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU 

1. Společnost Hospodářský dvůr Bohuslavice s.r.o., se sídlem na adrese Bohuslavice 10, 
588 56 Telč, společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného krajským soudem 
v Brně oddíl C, vložka 91128 (dále jen jako „Hotel“) 

2. objednatel – jako fyzická či právnická osoba (dále jen „objednatel“). Tyto podmínky 
platí obecně pro všechny hotelové Hosty a Agentury, se kterými není sjednána 
písemná smlouva o poskytování služeb. 

REZERVACE UBYTOVÁNÍ A SLUŽEB: 

1. Rezervace ubytování a dalších služeb v Hotelu a potvrzení této rezervace ze strany 
hotelu je možné písemně, tj. emailem. či telefonicky, případně přes rezervační systém 
na internetových stránkách společnosti.  

2. Rezervace se považuje za platnou a závaznou v případě, že Hotel písemně tedy 
emailem potvrdí Hostovi provedenou rezervaci nebo automatické emailové potvrzení 
generované příslušným online rezervačním systémem. 

3. Rezervace je dokončena pomocí platební karty nebo uhrazením zálohy ve výši 
objednaného ubytování a služeb. Mohou být stanoveny individuální podmínky. 

4. V případě, že Hotel nebo Host nesplní podmínky, které jsou uvedeny v bodu 3., Hotel 
nemusí ubytování a služby poskytnout. 

5. Údaje, které jsou uvedeny na potvrzení rezervace jsou závazné pro obě strany 

CENY, STORNOVACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

1. Cena je uvedena za pokoj na jednu noc, včetně snídaně, pokud nezvolí host jinak. 
2. V ceně ubytování je zahrnuto DPH. 

3. Zrušení potvrzené rezervace je možné učinit pouze písemnou formou, tedy emailem. 
Přesný způsob zrušení rezervace je daný rezervačním systémem, který byl pro 
rezervaci využit. 

4. Smluvní strany se dohodly, že klient má právo kdykoli před nástupem na ubytování 
smlouvu o ubytování vypovědět bez výpovědní doby nebo odstoupit z důvodu 
podstatného porušení povinností ubytovatele. Smluvní strany se dále dohodly, že v 
případě, že se nejedná o využití práva klienta na odstoupení od smlouvy, které mu za 
určitých podmínek přiznává zákon nebo smlouva z důvodů podstatného porušení 
povinností ubytovatele, nebo jedná-li se o případ výpovědi či odstoupení od smlouvy 
ze strany ubytovatele z důvodů porušení povinností klienta, je klient povinen uhradit 
ubytovateli storno-poplatek. 

5. Výše storno-poplatku je sjednána v závislosti na době, která zbývá ode dne doručení 
účinné výpovědi kterékoli smluvní strany či odstoupení od smlouvy ze strany 
ubytovatele do dne nástupu na ubytování, určeném v Rezervaci. Výše storno-poplatku 
se počítá v procentuální výši z celkové ceny uvedené v Rezervaci. Při takové výpovědi 
či odstoupení: 



8–14 dní před příjezdem činí storno-poplatek 50 % celkové ceny pobytu, 

2–7 dní před příjezdem činí storno-poplatek 75 % celkové ceny pobytu, 

1 den před a v den příjezdu činí storno-poplatek 100 % celkové ceny pobytu, 

po nástupu na ubytování 100 % celkové ceny. 

6. Výpověď i odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeny druhé 
straně. Smlouva o ubytování je zrušena dnem, kdy písemná výpověď nebo odstoupení 
byly druhé straně doručeny. 

7. Při určení počtu dní zbývajících do dne nástupu na ubytování pro účely výpočtu výše 
storno-poplatku se do tohoto počtu dní započítává i den, kdy došlo k doručení písemné 
výpovědi nebo odstoupení druhé smluvní straně, nezapočítává se však do něj den 
nástupu na ubytování. 

8. V případě, že se klient v den nástupu na ubytování nedostaví k ubytování a/nebo 
nevyčerpá rezervovaný počet dnů ubytování a/nebo objednané služby dle Rezervace 
bez zavinění ubytovatele, nemá klient nárok na jakoukoli finanční a/nebo jinou 
náhradu a/nebo poskytnutí náhradního ubytování ani služby ve vztahu k ubytovateli a 
ubytovateli vzniká nárok na uhrazení 100 % celkové ceny ubytování a služeb, uvedené 
v Rezervaci. 

9. Po účinné výpovědi nebo odstoupení od smlouvy je ubytovatel povinen klientovi 
vrátit veškerá plnění, která od něho přijal po započtení storno-poplatku nebo jiných 
plnění podle smlouvy, nebyla-li celková výše plnění uhrazená klientem v souladu s 
těmito VOP vyčerpána, a to do 14 dnů od doručení této výpovědi nebo odstoupení od 
smlouvy. V případě, že přijaté plnění od klienta, nebo měl-li klient sjednáno pojištění 
storno poplatku, plnění ze strany Pojistitele nepostačuje k úhradě storno-poplatku nebo 
jiných plnění podle smlouvy, je klient povinen bez zbytečného odkladu po účinném 
zániku smlouvy poukázat dlužnou částku na bankovní účet ubytovatele. 

10. Ubytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, kdy klient podstatně poruší 
povinnosti stanovené smlouvou, těmito VOP a/nebo právními předpisy České 
republiky. Ubytovatel je oprávněn vypovědět bez výpovědní doby smlouvu před 
uplynutím ujednané doby v případě, že klient a/nebo osoby jej provázející i přes 
výstrahu hrubě porušují své povinnosti vyplývající ze smlouvy, těchto VOP, 
ubytovacích či jiných provozních řádů ubytovatele nebo právních předpisů České 
republiky či dobré mravy. Dojde-li k takovémuto odstoupení či výpovědi ubytovatele, 
je klient povinen uhradit ubytovateli storno-poplatek ve výši dle těchto VOP. 

11. Odstoupením či výpovědí smlouvy není dotčeno právo ubytovatele na zaplacení 
celkové ceny uvedené v  Rezervaci, eventuálně storno-poplatku, práva smluvních 
stran na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která 
vzhledem ke své povaze mají zavazovat strany i po zániku smlouvy. 

12. Při zrušení rezervace, která byla zadána přes externí poskytovatele (např. 
booking.com) je nutné rezervaci zrušit taktéž přes tohoto poskytovatele způsobem, 
který poskytovatel vyžaduje a za podmínek rezervace. 

13. Změna rezervace, tj. přesun objednaných služeb na jiný termín je považován za 
zrušení původní rezervace a řídí se stejným režimem jako zrušení rezervace. 



14. Ubytování je možné uhradit v hotovosti, akceptujeme měnu CZK a EUR. V případě 
platby kreditní/platební kartou bude účtována částka v měně CZK či EUR dle vybrané 
měny. 

15. Hotel si vyhrazuje právo předběžné předautorizace karty Hosta až do výše celkové 
částky za ubytování. 

16. V případě volby nevratné rezervace má hotel právo účtovat 100% z ceny ubytování 
kdykoliv po vytvoření rezervace. 

17. V případě nedojezdu hosta je rezervace stornována a Hotel je oprávněn účtovat 
náklady na celý pobyt Hosta. 

PRÁVA A POVINNOSTI HOSTA: 

1. Host má právo užívat rezervovaných prostor a jejich vybavení, stejně tak jako 
vybavení společných prostor 

2. Host je odpovědný za všechny škody způsobené v pokoji během pobytu a souhlasí s 
tím, že uhradí případné náklady na opravy, výměny nebo zvláštní čištění. Výše úhrady 
bude určena hotelem. 

3. Host je povinen veškeré závady a případné nedostatky reklamovat během svého 
pobytu v hotelu, aby mohla být sjednána náprava. 

4. Host je povinen nejpozději v den příjezdu uhradit náklady spojené s využitím 
ubytovacích služeb Hotelu, nejpozději v den odjezdu je pak host povinen uhradit 
ostatní náklady - doplňkové služby (wellness, restaurační služby a jiné hotelové 
služby), nebylo-li dohodnuto jinak. V případě neuhrazení částky je Hotel oprávněn 
účtovat odpovídající částku z platební karty hosta po jeho odjezdu. 

5. Host může odstoupit od smlouvy na základě stornovacích podmínek nebo v případě, 
že Hotel neposkytl Hostovi předem dohodnuté služby odpovídající standardu hotelu 

6. Doba přihlášení do hotelu je od 15:00 v den příjezdu. Dřívější přihlášení je možné 
pouze po dohodě s Hotelem a může být zpoplatněn. 

7. Doba odhlášení je do 11:00 v den odjezdu. Pozdní odhlášení je možné po dohodě s 
hotelem a může být zpoplatněno. 

8. Celý hotel je nekuřácký. Porušení tohoto nařízení a kouření v pokoji či prostorách 
hotelu opravňuje Hotel, aby Hostovi naúčtoval penále ve výši 5000 Kč za vyčištění 
pokoje či prostor Hotelu. Kouření je možné pouze před Hotelem k místě tomu 
vyhrazeným. 

9. V rozmezí od 22:00 a 6:00 je doba nočního klidu. Chování, které vede k rušení 
ostatních hostů v době nočního klidu, je přísně zakázáno (zahrnuje hlasitý poslech 
hudby, televize, křik v pokojích, chodbách a další rušivé chování). V případě vážné 
porušení tohoto pravidla může hotel penalizovat hosty finanční pokutu a do výše 
10000 Kč nebo, v nutných případech, volat policii. 

10. Domácí zvířata mohou být ubytováni na základě potvrzení Hotelu za poplatek. 

PRÁVA A POVINNOSTI HOTELU: 



1. Hotel je povinen pro Hosta zajistit ubytování na základě předem dohodnutých služeb, 
které odpovídají standardu Hotelu. 

2. V případě, že Hotel nemůže Hosta ubytovat na základě předem vytvořené a potvrzené 
rezervace, Hotel má povinnost zajistit pro Hosta adekvátní ubytování v jiném zařízení. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

1. Zaškrtnutím pole „Souhlasím se zasíláním obchodních sdělení prostřednictvím 
elektronických prostředků dle zákona č. 480/2004 Sb. a zpracováním osobních údajů 
pro tyto účely“ v rezervačním formuláři umístěném na webové stránce 
www.hospodarskydvur.cz  (dále jen „rezervační formulář“) a jeho odesláním 
(případně není-li Objednávka učiněna prostřednictvím webové stránky 
www.hospodarskydvur.cz, pak jiným výslovným a prokazatelným projevem jeho vůle 
klient: 

 (i) potvrzuje, že veškeré osobní údaje uvedené v rezervačním formuláři (či jiném 
prokazatelném projevu jeho vůle obsahujícím požadované informace, není-li 
Objednávka učiněna prostřednictvím webové stránky www.hospodarskydvur.cz) jsou 
pravdivé a správné, že byl poučen o svých právech souvisejících se správou a 
zpracováním jeho osobních údajů, zejména o tom, že má práva dle § 11, 12, 21 zák. č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o ochraně osobních údajů“), resp. seznámil se s obsahem informací ke 
zpracování osobních údajů a k obchodním sdělením. 

(ii) uděluje na základě předchozího poučení svůj souhlas: 

se zpracováním jeho osobních údajů ve smyslu Zákona o ochraně osobních údajů 
ubytovatelem jako správcem, případně dalšími osobami, se kterými jako 
zpracovatelem ubytovatel uzavře příslušnou smlouvu dle § 6 Zákona o ochraně 
osobních údajů, včetně zpřístupnění a předání poskytnutých údajů těmto 
zpracovatelům a osobám dle § 14 Zákona o ochraně osobních údajů spolupracujícím s 
ubytovatelem na základě smlouvy, a to  

v rozsahu údajů jeho jména, příjmení, adresy, čísla telefonu a e-mailové adresy jím 
uvedených v rezervačním formuláři (či jiném prokazatelném projevu jeho vůle 
obsahujícím tuto informaci, není-li Objednávka učiněna prostřednictvím webové 
stránky www.hospodarskydvur.cz ) na dobu neurčitou, resp. do odvolání či odmítnutí 
jeho souhlasu, resp. vyslovení jeho nesouhlasu, s využíváním elektronického kontaktu, 
který uvedl v rezervačním formuláři (či jiném prokazatelném projevu jeho vůle 
obsahujícím tuto informaci, není-li Objednávka učiněna prostřednictvím webové 
stránky www.hospodarskydvur.cz), za účelem šíření obchodních sdělení ve smyslu 
Zákona o službách IS (tj. se zasíláním obchodních sdělení klientovi prostřednictvím 
elektronických prostředků ubytovatelem a třetími osobami uvedenými v předchozím 
odstavci), která budou zahrnovat obchodní sdělení týkající se výrobků, služeb, 
produktů a aktivit jak ubytovatele, tak třetích osob uvedených v předchozím odstavci. 

Zaškrtnutím pole „Souhlasím s všeobecnými obchodními podmínkami“ v rezervačním 
formuláři a jeho odesláním (případně není-li Objednávka učiněna prostřednictvím 
webové stránky www.hospodarskydvur.cz  pak jiným výslovným a prokazatelným 
projevem jeho souhlasu s VOP) klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem Informací 



ke zpracování osobních údajů a k obchodním sdělením a byl tak ve smyslu Zákona o 
ochraně osobních údajů poučen o svých právech souvisejících se správou a 
zpracováním jeho osobních údajů.  

2. Tyto podmínky jsou platné od 1. 4. 2023 a Hotel si vyhrazuje právo jejich změn a 
Host je povinen se řídit těmito aktuálními podmínkami. 

3. Hotel shromažďuje osobní údaje Hosta pouze po dobu nezbytně nutnou do ukončení 
poskytování sjednaných služeb a tyto údaje neposkytuje dalším osobám. 

 


	Všeobecné obchodní podmínky
	ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU
	REZERVACE UBYTOVÁNÍ A SLUŽEB:
	CENY, STORNOVACÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY:
	PRÁVA A POVINNOSTI HOSTA:
	PRÁVA A POVINNOSTI HOTELU:
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:


